

خبر

وزیر علوم مطرح کرد:

دوست داشتن اعطای مسکن دانشگاهیان نهایی شود

وزیر علوم گفت: دوست داشتن یکتا مسکن دانشگاهیان که در این دوره کلید خورد نهایی شود اما در این زمینه شرمند یاوران علمی شدیم. محمدعلی زلفی گل در گفت و گو با مهر در پاسخ به این سوال که کدامیک از وعده هایی که دادید عملیاتی نشد ولی علاقمند بودید که حتما عملیاتی شود گفت: در خصوص وعده هایی که داده ایم، ولی عملیاتی نشده است یکی از آن‌ها معیشت دانشگاهیان است. وی ادامه داد: ما قول دادیم که مسکن دانشگاهیان را برای اعضای هیات علمی و یاوران علمی پیگیری کنیم البته خیلی از دانشگاه ها شروع کرده و کارهای خوبی در این زمینه انجام داده اند. وزیر علوم افزود: خداوند شهید رئیسی را رحمت کند، تعداد زیادی از دانشگاهها را یک روز به صورت مجازی جمع کردند و بحث تسطیح زمین‌ها و اقداماتی که صورت گرفته مطرح شد، من دوست داشتم در این دوره اساتید و یاوران علمی ما که شرایط را داشتند و فرم چیم آن‌ها نیز سبز بود زمین دریافت کنند، برخی از دانشگاه‌ها که می‌توانستند به‌همه زمین اختصاص دهند و این کار نهایی شود.

وی ادامه داد: خوشبختانه یک تا سه دانشگاه حتی به مرحله واگذاری زمین به اعضای هیات علمی نیز رسیده اند با این حال دوست داشتم این طرح به صورت کامل عملیاتی شود و به یاوران علمی ستاد وزارت علوم هم قول داده بودیم که این باعث شرمندگی ما نشد، امیدواریم که در دولت جدید انجام شود.



دانشجویان مشروطی دانشگاه آزاد اسلامی بخوانند

کسب میانگین کمتر از ۱۲ در نمره‌های هر نیمسال، منجر به مشروطی دانشجویی می‌شود که این موضوع محدودیت‌هایی برای انتخاب واحد در ترم بعدی نیز به وجود می‌آورد. به گزارش ایستنا، بر اساس قوانین دانشگاه آزاد اسلامی، دانشجویان مقطع کارشناسی باید در هر نیمسال تحصیلی میانگین نمرات خود را بالای ۱۲ نگه دارند. در صورتی که این میانگین کمتر از ۱۲ باشد، دانشجویان «مشروط» محسوب شده و در ترم بعد تنها مجاز به انتخاب حداکثر ۱۴ واحد درسی خواهند بود. با این حال، این محدودیت برای دانشجویانی که در ترم آخر تحصیل خود هستند و با گذراندن یک ترم امکان فارغ‌التحصیلی دارند، اعمال نمی‌شود.

طبق ماده ۴۶ آیین‌نامه دانشگاه آزاد اسلامی، دانشجویان دوره کارشناسی ناپیوسته که در دو نیمسال (متوالی یا متناوب) و دانشجویان دوره‌های کارشناسی و کارشناسی ارشد پیوسته که در سه نیمسال متوالی یا چهار نیمسال متناوب مشروط شوند، اخراج خواهند شد.

برای این ماده تفسیرهای نیز در نظر گرفته شده است که بر اساس آن، به دانشجویانی که اولین بار مشمول ماده ۴۶ شوند و میانگین کل نمراتشان حداقل ۱۰ باشد، یک بار ارفاق داده می‌شود تا بتوانند ادامه تحصیل دهند. همچنین، به دانشجویانی که مشمول تبصره یک این ماده هستند و در ترم ارفاقی و نیمسال‌های بعد از آن مجدداً مشروط شوند، در صورتی که میانگین ترمی و میانگین کل آنها حداقل ۱۱ باشد، مجوز ادامه تحصیل از سوی معاونت آموزشی واحد دانشگاهی صادر خواهد شد.

در نهایت، تمامی دانشجویان موظف به اخذ حداقل ۱۲ واحد در هر ترم هستند و در صورت عدم رعایت این شرط، انتخاب واحد آنها معتبر نخواهد بود. لذا دانشجویان مشروط باید بین ۱۲ تا ۱۴ واحد درسی انتخاب کنند.



در مسابقات جهانی:

دانشجویان علم و صنعت مقام اول ربات‌های سرعتی را کسب کردند



تیم رباتیک دانشگاه علم و صنعت ایران در مسابقات جهانی رباتیک و هوش مصنوعی فیرا ۲۰۲۴ در بخش دانشجویی لیگ ربات‌های پرنده، موفق به کسب مقام اول ربات‌های سرعتی شد.

به گزارش دانشجویان، اعضای تیم رباتیک دانشگاه علم و صنعت که موفق به کسب رتبه اول در این مسابقات جهانی شدند، شامل: علیرضا عباسی، مینا لشکری، هادی فیروزی، علیرضا میکائیلی و محمدرضا درویش ملا است که همگی دانشجویان مقطع کارشناسی دانشکده مهندسی برق دانشگاه هستند. این تیم در دهمین دوره مسابقات بین‌المللی رباتیک و هوش مصنوعی فیرا ۲۰۲۴ در شهر سائولویس کشور برزیل شرکت داشتند. مقام دوم در لیگ ربات پرنده دست یافته بود.

گفتنی است بیست و نهمین دوره رقابت‌های جهانی رباتیک و هوش مصنوعی فیرا، از ۱۴ تا ۱۹ مرداد ۱۴۰۳، با حضور ۱۳۰۰ شرکت کننده و در چهار دسته اصلی رقابت‌های فیرا، در قالب ۱۱ لیگ دانشجویی و ۱۰ لیگ دانش آموزی در دو بخش U ۱۴ و U ۱۹ برگزار شد. در این رقابت، ۱۸ کشور آمریکا، آلمان، کره جنوبی، کانادا، ازبکستان، هند، ترکیه، اروگوئه، روسیه، ماززی، فیلیپین، چین، هند، اندونزی، تایوان، کانادا، مکزیک و ایران در شهر سائولویس کشور برزیل شرکت داشتند. همچنین از جمهوری اسلامی ایران، ۲۴ تیم در مسابقات جهانی رباتیک و هوش مصنوعی فیرا ۲۰۲۴ شرکت داشتند که موفق به کسب ۱۷ مقام (۹ مقام قهرمانی، ۷ مقام نایب قهرمانی و یک مقام سوم) این رقابت‌ها شدند. جامعه دانشگاهی علم و صنعت ایران، موفقیت دانشجویان تیم رباتیک دانشگاه و کسب مقام اول مسابقات فیرا ۲۰۲۴ در لیگ ربات‌های پرنده را به اعضای این تیم تبریک گفته، توفیقات روزافزون آنان را از خداوند منان خواستار است.



بانک مقالات در حوزه جذب دانشجویان بین‌الملل راه‌اندازی می‌شود

رئیس ستاد نمایشگاه بین‌المللی جاذبه‌های تحصیل در ایران گفت: به زودی بانک مقالات در حوزه جذب دانشجویان بین‌الملل با بیش از یکصد مقاله داخلی و بین‌المللی در دسترس قرار خواهد گرفت. به گزارش ایستنا، محمدجواد سلمانپور ضمن بیان این مطلب گفت: به زودی بانک مقالات در موضوعات مختلف جذب دانشجویان بین‌المللی با بیش از یکصد مقاله از ایران و سایر کشورها تقدیم می‌گردد. مشاوره سازمان امور دانشجویان در حوزه بین‌الملل افزود: این بانک مقالات اطلاعات متنوعی را در اختیار مخاطبان قرار می‌دهد تا با استفاده کاربردی از این اطلاعات مسیر بین‌المللی سازی و جذب دانشجو در کشور بهبود و ارتقا یابد و نیز بانک اطلاعاتی در این خصوص به منظور تحقیقات بیشتر در دسترس علاقه‌مندان قرار گیرد. سلمانپور تصریح کرد: بانک مقالات به زودی در بخش مجله تحقیقاتی تارنمای نمایشگاه بین‌المللی جاذبه‌های تحصیل در ایران به آدرس ifsiepo.ir در دسترس قرار خواهد گرفت.

در رشته‌های با آزمون:

جزئیات آزمون کاردانی به کارشناسی سال ۱۴۰۳ منتشر شد



آزمون کاردانی به کارشناسی (کارشناسی ناپیوسته) سال ۱۴۰۳ برای متقاضیان کدرشته‌های امتحانی با آزمون در صبح روز جمعه ۲ شهریورماه ۱۴۰۳ در ۷۷ شهرستان برگزار می‌شود. به گزارش مهر، آزمون کاردانی به کارشناسی (کارشناسی ناپیوسته) سال ۱۴۰۳ برای متقاضیان کدرشته‌های امتحانی با آزمون در صبح روز جمعه ۲ شهریورماه ۱۴۰۳ در ۷۷ شهرستان برگزار می‌شود.

برای پذیرش در مجموعه‌های ثابت نامی : ۱۰۲ (مهندسی بهداشت حرفه ای و ایمنی کار)، ۱۰۴ (مهندسی بهداشت محیط)، ۱۰۵ (ساخت پروتزهای دندانی)، ۱۱۰ (علوم آزمایشگاهی)، ۱۱۲ (مدارک پزشکی)، ۱۱۳ (هوشبری)، ۲۰۲ (ایمنی صنعتی)، ۲۰۴ (برق)، ۲۰۷ (صنایع چوب و میلمان)، ۲۰۸ (صنایع شیمیایی)، ۲۱۰ (کامپیوتر)، ۲۱۱ (سواد)، ۲۱۳ (معدن)، ۲۱۵ (مکانیک)، ۲۱۶ (عمران و معماری)، ۲۱۸ (صنایع منساجی)، ۲۳۳ (ناوبری)، ۳۰۱ (مهندسی آبیاری و منابع طبیعی)، ۳۰۶ (علوم دامی)، ۳۰۷ (زراعت و باغبانی)، ۳۰۹ (شیلات)، ۳۱۱ (علوم و صنایع غذایی)، ۴۰۱ (آمار)، ۵۰۴ (زیان انگلیسی)، ۵۱۱ (باستان شناسی)، ۵۱۲ (علوم ورزشی)، ۵۱۳ (تربیت معلم قرآن کریم)، ۵۱۴ (حسابداری)، ۵۱۶ (علوم نظامی)، ۵۱۸ (مدیریت)، ۵۱۹ (حقوق)، ۶۰۱ (طراحی و دوخت پوشاک)، ۶۰۲ (صنایع مسد)؛ ۶۰۳ (مرمت و

احیای بناهای تاریخی)، ۶۰۴ (نوازندگی ساز ایرانی) و ۶۰۵ (هنرهای تجسمی) آزمون برگزار خواهد شد.

پذیرش دانشجویان در این رشته‌ها صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کاردانی) صورت می‌گیرد. برای متقاضیانی که در این رشته‌های تحصیلی ثبت‌نام و انتخاب رشته کرده اند کارت شرکت در آزمون صادر نخواهد شد و متقاضیان نیاز نیست به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش جهت پرینت کارت مراجعه کنند اما لازم است مفاد این اطلاعیه را به دقت مطالعه کنند.

تذکر مهم ۱: متقاضیان گزینش در رشته‌های پذیرش با سوابق تحصیلی (مجموعه‌های بدون آزمون) می‌توانند جهت مشاهده و ویرایش اطلاعات ثبت‌نامی و کد رشته محل‌های انتخابی خود از فردا ۳۰ مرداد تا ۲ شهریور با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش به نشانی: www.sanjesh.org (نوازندگی ساز ایرانی) و ۶۰۵ (هنرهای تجسمی) آزمون برگزار خواهد شد.

مرکز سنجش پزشکی اعلام کرد:

کلید نهایی آزمون دستیاری تخصصی دندانپزشکی سال ۱۴۰۳ منتشر شد



آموزش پزشکی به نشانی www.sanjeshpir.ir قابل مشاهده است.

کلید نهایی سی و هشتمین دوره آزمون پذیرش دستیاری در رشته‌های تخصصی دندانپزشکی سال ۱۴۰۳ منتشر شد. به گزارش مهر، سی و هشتمین دوره آزمون پذیرش دستیاری در رشته‌های تخصصی دندانپزشکی در سال ۱۴۰۳ چهارم مرداده ۱۴۰۳ به طور همزمان در دانشگاه‌های علوم پزشکی مستقر در شهرهای اصفهان، اهواز، بابل، سیار، تبریز، ارومیه، تهران، زاهدان، کرمانشاه، شیراز، بندرعباس، قزوین، کرمان، رشت، مشهد، همدان و یزد برگزار شده است.

کلید نهایی این آزمون در سایت مرکز سنجش پزشکی اعلام کرد:

مرکز سنجش پزشکی اعلام کرد:

اطلاعات خود شامل: شماره پرونده، کد رهگیری و یا نام و نام خانوادگی، سال تولد و شماره ملی نسبت به پرینت آن اقدام کنند. متقاضیان برای پرینت کارت شرکت در آزمون باید منحصراً به روش فوق اقدام و براساس تاریخ و نشانی تعیین شده بر روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه کنند.

برای شرکت در جلسه آزمون همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملی و یا اصل شناسنامه عکس‌دار و ارائه آن الزامی است.

لذا متقاضیان باید قبل از حضور در حوزه امتحانی شخصاً برای پرینت کارت شرکت در آزمون خود اقدام کنند.

♦ **یادآوری های مهم:** چنانچه هر یک از متقاضیان به دلیل در اختیار نداشتن اطلاعات مربوط به شماره داوطلبی، پرونده و یا کد پیگیری مورد نیاز، موفق به پرینت کارت شرکت در آزمون خود نمی‌شوند، لازم است با مراجعه به سامانه سوابق تحصیلی (مجموعه‌های بدون آزمون) از فردا ۳۰ مرداد تا ۲ شهریور اقدام کنند.

♦ **نحوه و زمان پرینت کارت شرکت در آزمون:** برگ راهنما برای متقاضیان مجموعه‌های ثبت‌نامی با آزمون و کارت شرکت در آزمون منحصراً برای متقاضیان رشته‌های با آزمون از فردا سه‌شنبه ۳۰ مرداد برای مشاهده و پرینت بر روی درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش قرار می‌گیرد.

متقاضیان بتوانند با وارد کردن اعتراضات مربوط به دروس دندانپزشکی کودکان، پروتدانتیکس، رادیولوژی دهان و فک و صورت، مواد دندانی و زبان انگلیسی ناوارد اعلام شدند. آسیب شناسی دهان و فک و صورت، ارتودانتیکس، اندودانتیکس، پروتدانتیکس، بیماری های دهان و فک و صورت، جراحی دهان و فک و صورت، دندانپزشکی ترمیمی، دندانپزشکی کودکان، رادیولوژی دهان و فک و صورت، دندانپزشکی جامعه نگر، مواد دندانی، سلامت دهان و دندانپزشکی اجتماعی برگزار شده است.

♦ **تسهیلات اعطایی آموزشی:** اخذ حداکثر ۴ واحد درسی مازاد بر سقف واحدهای آموزشی تا سقف ۲۴ واحد برای دانشجویان مقطع کارشناسی مخصوص دانشجویان آموزش

معافیت ۲۵ تا ۱۰۰ درصدی پرداخت شهریه برای دانشجویان شهریه پرداز به تایید شورای انتخاب

امکان تغییر رشته تحصیلی در مقطع کاردانی و کارشناسی در همان موسسه

انتقال به موسسه همتراز در مقطع کاردانی و کارشناسی بر اساس این شیوه نامه انتقال میان موسسات درون یک شهر ممنوع است.

اولویت در میهمانی انتقال به موسسه سطح بالاتر در مقطع کارشناسی مخصوص دانشجویان

پذیرش بدون آزمون در مقطع تحصیلی بالاتر مخصوص دانشجویان

سرآمد و سرآمد آموزشی

ارائه بورسیه تحصیلی یا ارتقای نوع آن ویژه دانشجویان بین المللی

کمک هزینه توان مندی آموزشی

اولویت در انتخاب به عنوان دستیار آموزشی

♦ **پژوهشی:** کمک هزینه برای پایان نامه و رساله

♦ **کارآفرینی:** کمک هزینه شرکت در کنفرانس

♦ **فناوری و نوآوری:** کمک هزینه چاپ مقاله

♦ **فرهنگی و اجتماعی:** اولویت در اعطای فرصت های مطالعاتی و بورس های مختلف

♦ **تسهیلات تسهیلات:** در نظر گرفتن بخشی از امتیازات آموزشی و پژوهشی مصاحبه دکتری

♦ **اولویت در انتخاب:** ارائه تسهیلات پسادکتری مخصوص دانشجویان مقطع دکتری

♦ **اولویت در انتخاب:** اولویت در پذیرش طرح دستیار فناوری

♦ **استفاده رایگان:** استفاده رایگان از دوره های فناوری و کارآفرینی

♦ **کمک هزینه توان مندی مهارتی:** کمک هزینه برای ثبت اختراع ملی و بین المللی

♦ **کمک هزینه ساخت دستگاه ها و تجهیزات آزمایشگاهی:** کمک هزینه توان مندی مهارتی و کارآفرینی

♦ **اولویت در انتخاب:** اولویت در انتخاب به عنوان دستیار فناوری

♦ **اولویت در دریافت وام دانشجویی:** اولویت در دریافت وام دانشجویی صندوق رفاه دانشجویان

♦ **معافیت از هزینه تعذیه به تشخیص شورای انتخاب:** معافیت از هزینه تعذیه به تشخیص شورای انتخاب

♦ **معافیت از هزینه خوابگاه به تشخیص شورای انتخاب:** معافیت از هزینه خوابگاه به تشخیص شورای انتخاب

♦ **اولویت در استفاده از خوابگاه متاهلی:** اولویت در استفاده از خوابگاه متاهلی با پرداخت وام ودیعه مسکن متاهلی

♦ **صندوق رفاه دانشجویان:** صندوق رفاه دانشجویان به تشخیص شورای انتخاب

♦ **اولویت در همکاری برای طرح هیماری دانشجو:** اولویت در همکاری برای طرح هیماری دانشجو

♦ **هدیه ازدواج و تولد فرزند:** هدیه ازدواج و تولد فرزند

♦ **و ...**

میز خبر

پانزدهمین المپیاد دانش آموزی نانو به کار خود پایان داد



اختتامیه پانزدهمین دوره المپیاد دانش آموزی علوم و فناوری نانو با حضور ۴۰ دانش آموز در زنجان برگزار شد.

به گزارش ستاد نانو، مرحله نهایی (دوره آموزشی تابستان) پانزدهمین المپیاد دانش آموزی نانو، در محل آزمایشگاه‌های دانشگاه تحصیلات تکمیلی علوم پایه زنجان با حضور ۴۰ برگزیده مرحله دوم از ۱۳ استان کشور برگزار شد.

دانش آموزان برگزیده حاضر در این مرحله، از ۲۷ تیر تا ۱۰ مرداد ماه نیز در کلاس‌های آموزشی در خصوص چالش مرحله نهایی شرکت کردند.

موضوع چالش این دوره «تهیه پوشش‌های ترمیم‌کننده لوله‌های نفت و گاز با نانوذرات کلسیم کربنات» بوده است.

در مراسم اختتامیه این دوره، از ۴۰ دانش‌آموز حاضر در مرحله نهایی المپیاد، اساتید و نهادهای ترویجی برتر فعال و مدرسان برتر المپیاد نانو تقدیر به عمل آمد. استان‌های خراسان جنوبی و تهران دارای بیشترین برگزیده در این مرحله از المپیاد بودند. اسامی مدال اوران طلا، نقره و برنز پانزدهمین المپیاد نانو بزودی از طریق سایت باشگاه دانش‌پژوهان جوان به آدرس <https://ysc.medu.gov.ir> اعلام خواهد شد.



از سوی سازمان امور دانشجویان:

شیوه‌نامه اجرایی شناسایی و حمایت از دانشجویان سرآمد منتشر شد



شیوه‌نامه اجرایی شناسایی و حمایت از دانشجویان سرآمد دانشگاه‌ها منتشر شد، معافیت ۲۵ تا ۱۰۰ درصدی پرداخت شهریه برای دانشجویان شهریه‌پرداز به تایید شورای انتخاب در تسهیلات آموزشی آمده است.

به گزارش مهر، شیوه‌نامه اجرایی شناسایی و حمایت از دانشجویان سرآمد دانشگاه‌ها منتشر شد. تسهیلات اعطایی در بخش های آموزشی، پژوهشی، فناوری و نوآوری، فرهنگی و اجتماعی، رفاهی، ورزشی و هنری براساس این شیوه نامه به شرح زیر است:

♦ **تسهیلات اعطایی آموزشی:**

اخذ حداکثر ۴ واحد درسی مازاد بر سقف واحدهای آموزشی تا سقف ۲۴ واحد برای دانشجویان مقطع کارشناسی مخصوص دانشجویان سرآمد

معافیت ۲۵ تا ۱۰۰ درصدی پرداخت شهریه برای دانشجویان شهریه پرداز به تایید شورای انتخاب

امکان تغییر رشته تحصیلی در مقطع کاردانی و کارشناسی در همان موسسه

انتقال به موسسه همتراز در مقطع کاردانی و کارشناسی بر اساس این شیوه نامه انتقال میان موسسات درون یک شهر ممنوع است.

اولویت در میهمانی انتقال به موسسه سطح بالاتر در مقطع کارشناسی مخصوص دانشجویان

پذیرش بدون آزمون در مقطع تحصیلی بالاتر مخصوص دانشجویان سرآمد و سرآمد آموزشی

ارائه بورسیه تحصیلی یا ارتقای نوع آن ویژه دانشجویان بین المللی

کمک هزینه توان مندی آموزشی

اولویت در انتخاب به عنوان دستیار آموزشی

♦ **پژوهشی:** کمک هزینه برای پایان نامه و رساله

♦ **کارآفرینی:** کمک هزینه شرکت در کنفرانس

♦ **فناوری و نوآوری:** کمک هزینه چاپ مقاله

♦ **فرهنگی و اجتماعی:** اولویت در اعطای فرصت های مطالعاتی و بورس های مختلف

♦ **تسهیلات تسهیلات:** در نظر گرفتن بخشی از امتیازات آموزشی و پژوهشی مصاحبه دکتری

♦ **اولویت در انتخاب:** ارائه تسهیلات پسادکتری مخصوص دانشجویان مقطع دکتری

♦ **اولویت در انتخاب:** اولویت در پذیرش طرح دستیار فناوری

♦ **استفاده رایگان:** استفاده رایگان از دوره های فناوری و کارآفرینی

♦ **کمک هزینه توان مندی مهارتی:** کمک هزینه برای ثبت اختراع ملی و بین المللی

♦ **کمک هزینه ساخت دستگاه ها و تجهیزات آزمایشگاهی:** کمک هزینه توان مندی مهارتی و کارآفرینی

♦ **اولویت در انتخاب:** اولویت در انتخاب به عنوان دستیار فناوری

♦ **اولویت در دریافت وام دانشجویی:** اولویت در دریافت وام دانشجویی صندوق رفاه دانشجویان

♦ **معافیت از هزینه تعذیه به تشخیص شورای انتخاب:** معافیت از هزینه تعذیه به تشخیص شورای انتخاب

♦ **معافیت از هزینه خوابگاه به تشخیص شورای انتخاب:** معافیت از هزینه خوابگاه به تشخیص شورای انتخاب

♦ **اولویت در استفاده از خوابگاه متاهلی:** اولویت در استفاده از خوابگاه متاهلی با پرداخت وام ودیعه مسکن متاهلی

♦ **صندوق رفاه دانشجویان:** صندوق رفاه دانشجویان به تشخیص شورای انتخاب

♦ **اولویت در همکاری برای طرح هیماری دانشجو:** اولویت در همکاری برای طرح هیماری دانشجو

♦ **هدیه ازدواج و تولد فرزند:** هدیه ازدواج و تولد فرزند

♦ **و ...**